O presente contrato poderá ser prorrogado mediante Termo Aditivo, de 

comum acordo entre as partes, como disciplina o Artigo 107 da Lei nº 14.133/2021. 

6 - VALOR E RECURSO 

6.1 VALOR: O valor estimado deste Contrato, referente aos encargos a serem assumidos, no 

presente instrumento, será de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) moeda corrente 

nacional. 

6.2 RECURSOS: As despesas decorrentes deste Contrato correrão neste exercício, por conta da 

dotação (3076) 8592.09.272.0069.2.198.04.690.0000-3.3.90.33.903.01 – PASSAGENS NO PAÍS. 

7 - RESPONSABILIDADES DAS PARTES, MULTAS E RESCISÃO

[...]

bagagens, cancelamento e fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, 

emissão de seguro visando assistência em viagem internacional, além de outras atividades 

correlatas, por meio de atendimento remoto (e-mail, telefone, sistema on-line) pelo período 

de 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que 

os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no 

respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas